[bookmark: _GoBack]类别号标记：A
慈溪市委宣传部文件

慈宣建〔2018〕2号                 签发人：房央群

市委宣传部对市十七届人大二次会议
第265号建议的答复

许伟建 代表：
您在市十七届人大二次会议大会期间提出的《关于完善农村社区文明创建考核和政策扶持的建议》（第265 号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：
首先感谢您关心和支持文明创建工作。对您多年来积极做好文明社区创建工作，提出宝贵意见表示深深的谢意。
一、关于考核及标准问题。根据慈党办〔2018〕35号文件中《慈溪市文明村（社区）创建管理办法》（附件2）的规定，我市文明社区的考核标准同文明村的考核标准基本一致的，只是个别条款考虑到社区的实际情况制定的，没有按照银行、企业等相关文明单位的考核办法进行考核。同时，在每年考核中都是同文明村一起进行的，没有另行考核。
二、关于社区医疗卫生服务站纳入文明创建考核问题。这是由卫生部门提出的，也是上级文明创建中有要求的， 我们文明办也同卫计局、人社局提出过农村社区的意见，但目前还没有明确的答复。其实，我们文明办在具体操作中，没有作过多的要求，只是把社区的医疗卫生服务站中的实地检查放入考核当中，如医疗服务站的环境卫生、居民档案、服务水平和态度、医疗卫生和健康知识宣传、医生操作规范等这些内容作为文明创建的考核内容，我想这些对医疗卫生服务站最基本的要求吧，老百姓也是欢迎的吧。另外，社区医疗卫生服务站纳入城镇职工基本医疗保险定点机构，考核中的分值也只是1分，对文明社区创建影响不大。
三、关于农村社区享受美丽乡村政策问题。美丽乡村建设是市委农办在抓的，建议您另提建议给市委农办，我想可行的话，市委、市政府也会考虑的。
最后，衷心感谢您对我市宣传思想文化工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

 中共慈溪市委宣传部
2018年5 月16日

抄 送：市人大代表工委，市政府办公室，（协办单位），（代表所在镇、街道主席团）。
联系人：厉振跃，联系电话：63980727 。